




# ЗАҢ КЕҢЕСТЕРІ



## **СҰРАҚ №136:**

Полиция қызметкерлері жаяу жүргінші қатысқан ЖКО болғаннан кейін (заттай дәлел ретінде сілтеме жасай отырып) техникалық паспорт пен жүргізуші куәлігін алып қоюға құқылы ма, алайда тәркілеу актісін жасамай және көлік құралын басқару үшін уақытша куәлік бермей? Олардың әрекеттері заңсыз ба?



## ЖАУАП:

Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодекстің 795-бабы 8-тармағына сәйкес, көлік құралын басқару құқығына жүргізуші куәлігі тек осы Кодекспен қарастырылған әкімшілік құқық бұзушылық жасағаны үшін көлік құралын басқару құқығынан айыру түріндегі жаза көзделген жағдайда ғана тәркіленуге жатады. Басқа жағдайларда, әкімшілік құқық бұзушылық туралы хаттама жасалғаннан кейін көлік құралын басқару құқығына жүргізуші куәлігі иесіне дереу қайтарылады.


Тәркіленген жүргізуші куәлігінің орнына уәкілетті орган белгілеген нысан бойынша уақытша куәлік беріледі.

Сіздің жағдайыңызда полиция қызметкерлерінің әрекеттері Сізге уақытша куәлік бермеу бөлігінде ғана заңсыз.



## **СҰРАҚ №137:**

Тексеру нәтижелері бойынша сот бір айға қызметті тоқтату туралы шешім шығарды (шаштараз). Сотта біз айыппұл төлегенімізді алға тартып, бұзушылықтардың жойылғанын дәлелдей алмадық. Бұл кінәні жанама мойындау болып санала ма? Сот үкімін шағымдана аламын ба?



## ЖАУАП:

Сіздің сұрағыңызға сүйене отырып, бұзушылықтар шынымен болған және олар анықталғаннан кейін жойылған.

Сіз сот шешімін тексеру қорытындыларымен келіспеген жағдайда және тексеру кезінде ешқандай бұзушылық болмағанын дәлелдей алсаңыз, шағымдана аласыз.

Айыппұл төлеу – міндетті шара болып табылады және кінәні мойындауды білдірмейді. Сіз бұзушылықтарды мойындағаныңызға немесе жойғаныңызға қарамастан, айыппұлды төлеуге міндеттісіз. Егер бұзушылықтар жойылған болса, бұл фактіні растайтын дәлелдерді (мысалы, тексеру актілері, фотосуреттер, сарапшылар қорытындылары) ұсынуға болады.

Қызметті тоқтату мерзімі аяқталғаннан кейін және барлық бұзушылықтар жойылған жағдайда, сіз заңнамаға сәйкес қызметіңізді толық қалпына келтіруге құқылысыз.



**СҰРАҚ №138:**

Әкімшілік сот оқиғаға қатысушыларсыз  
қаулы шығара ала ма?





## **СҰРАҚ №139:**

Тұрғын үй ауласында лицей орналасқан. Лицей басшылығы онда ашық футбол алаңын салып, оны күн сайын кешкі уақытта (18.00-ден 01.00-ге дейін), сондай-ақ демалыс күндері жалға береді. Осыған байланысты, футбол матчтарынан шыққан шу түнгі 01.00-ге дейін бірнеше ондаған тұрғындардың тыныштығын бұзады. Біз КСК-ға жүгіндік, бірақ олар ешқандай шара қолданбайды. Полиция шақырдық, бірақ жағдай өзгермеді.

Бұл жағдайда не істеуге болады?



## ЖАУАП:

Сіз әкімшілік құқық бұзушылық жасалғаны туралы арызбен прокуратураға жүгіне аласыз. Бұл құқық бұзушылық Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодекстің 437-бабында қарастырылған.

ҚҚК 437-бабына сәйкес, түнгі 22.00-ден таңғы 9.00-ге дейін (жұмыс күндері), сондай-ақ демалыс және мереке күндері 23.00-ден 10.00-ге дейін тыныштықты бұзу әкімшілік жауапкершілікке әкеледі. Тыныштықты бұзу деп тұрғын үйлердің ішінде және олардың аумақтарында орынсыз шу шығару, сондай-ақ көңіл көтеру орындарының әрекеттері жатады.

Бұл заң бұзушылықтар үшін келесі айыппұлдар қарастырылған:

Жеке тұлғаларға – 5 АЕК;

Шағын кәсіпкерлік субъектілеріне немесе коммерциялық емес ұйымдарға – 20 АЕК;

Орта кәсіпкерлік субъектілеріне – 30 АЕК;

Ірі кәсіпкерлік субъектілеріне – 100 АЕК мөлшерінде.


Сондай-ақ, сіз жергілікті әкімдікке немесе санитарлық-эпидемиологиялық бақылау органына ресми шағым түсіре аласыз. Егер заң бұзушылықтар жалғасса, сіз сот тәртібінде шағымданып, футбол алаңының жұмыс уақытын шектеуді талап ете аласыз.





## **СҰРАҚ №140:**

Қазақстандық жүргізуші куәлігін (2017-2027 жж. жарамды) жоғалтқан жағдайда қалай қалпына келтіруге болады? Оқу курстарынан өткенімді растайтын құжаттар бар. Қазіргі уақытта Ресей Федерациясының азаматымын және Мәскеуде тұрамын. Сонымен қатар, тегімді өзгерттім (бірақ растайтын құжаттар бар). Осы мәселені шешуге көмектесе аласыз ба?



## **ЖАУАП:**

Сіз Қазақстан Республикасының азаматтығынан шыққандықтан және қазіргі уақытта Ресей Федерациясының азаматы болғандықтан, сізге ресейлік жүргізуші куәлігін алуды ұсынамыз.

Ол үшін өз қалаңыздағы ГИБДД бөліміне жүгіну қажет.